2

Постановление

главы Камышловского городского округа

от 08 октября 2015 года № 1422

Об утверждении плана мероприятий по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память земляков, погибших при защите Отечества
Руководствуясь Федеральным законом от 19 мая 1995 года №80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»   и во исполнение пункта 5 раздела II Протокола совещания с участием Губернатора Свердловской области от 20 июля 2015 года №28-ЕК, и.о. главы администрации  Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1.  Утвердить план мероприятий по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память земляков, погибших при защите Отечества (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа  Е.В. Михайлову.
И.о. главы администрации

Камышловского городского округа

                                    О.Л. Тимошенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 08.10.2015 года  № 1422
План мероприятий

по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память земляков, погибших при защите Отечества

	№ п/п
	Мероприятие

	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Внесение мемориальных объектов в реестр муниципальной собственности Камышловского городского округа
	по мере необходимости
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

	2
	Выявление бесхозяйных мемориальных объектов,  посвященных павшим защитникам Отечества
	постоянно
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;

Отдел Военного комиссариата Свердловской области в г. Камышлове и Камышловском районе;

Совет ветеранов;

Молодежные организации

	3
	Проведение инвентаризации и уточнение перечня мемориальных досок, установленных на зданиях учреждений, организаций, где погибшие земляки учились, работали, на домах, где они проживали
	Январь-июнь 2016 года
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

	4
	Актуализация паспортов воинских захоронений, расположенных на территории Камышловского городского округа
	2016 год
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

	5
	Мониторинг состояния воинских захоронений и мемориальных объектов, расположенных на территории Камышловского городского округа с фотофиксацией объектов и освещением результатов в средствах массовой информации
	Март-апрель 2016 года
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	6
	Благоустройство мемориальных объектов, увековечивающих память павших защитников Отечества
	Апрель 2016 года
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;

Отдел Военного комиссариата Свердловской области в г. Камышлове и Камышловском районе;

Совет ветеранов;

Молодежные организации;

Образовательные учреждения

	7
	Утверждение постоянного перечня образовательных учреждений, осуществляющих шефство над мемориальными объектами
	Январь – март 2016 года
	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	8
	Контроль содержания  в порядке мемориальных объектов со стороны образовательных организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений
	Постоянно
	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Образовательные учреждения;

Общественные организации

	9
	Мониторинг использования мемориальных объектов в патриотическом воспитании граждан в Камышловском городском округе
	Постоянно
	Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	10
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, связанным с сохранением мемориальных объектов и с  организацией мероприятий, посвященных памяти защитников Отечества
	По мере необходимости
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

Юридический отдел администрации Камышловского городского округа